6-9 *Hi ... mataria*] Aquest exemple sobre els «mals homes» no apareix en el text llatí corresponent de *VC*, 228b; ha estat incorporat per Corella. | 11-15 *Si ... mata*] La humanització de l'arma i aquest fragment sobre el franch arbitre no es detecta en *VC*, 227b. Notem, com en altres casos, apareix en el *Segon* l'ús d'un llenguatge bèl·lic lligat a qüestions religioses (Veg. nota p. 293,10). | 19-20 *delliures de foch, de aygua, de feres bèsties* Aquesta enumeració dels perills que podien sofrir els sants i els apòstols no apareix en *VC*, 227b; ha estat incorporada per Corella. | 22-26 *Diu ... diable*] D'aquesta citació de sant Agustí d'Hipona, Corella n'ha omès la referència bíblica inicial d'Ef 6, 12: «Perquè no ens toca de lluitar contra realitats humanes, sinó contra les potències i les autoritats, contra els qui dominen aquest món de tenebres, contra els esperits malignes que són a les regions celestials.» Ha mantingut la resta de la citació corresponent.

## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

*Cavete igitur ab hominibus*, vos malitiose et insidiose ad peccatum tra- {228a} here nitentibus, ne vos decipiant, ne vos seducant, ne vos blanditiis et persuasionibus, ne vos minis et flagellis, a veritate deviare faciant.

#### 4. CHRISTUS APOSTOLIS FUTURAS PERSECUTIONES PRAEDICIT

*Tradent enim vos*, primum *in conciliis*, id est in locis privatis, ubi convenientes conciliantur, quasi rationabiliter operentur, vos ibidem conveniendo, vel prohibendo, ne praedicetis in nomine meo, *et deinde incorrectos*, *flagellabunt vos in synagogis suis*, id est in publicis conventibus et congregationibus, ubi conveniunt, sub specie cujusdam justitiae et sanctitatis; et tandem ad magistratus, id est principes synagogae, scilicet pontifices, *et ad Reges*, id est ad majores principes, *et Praesides*, id est principes majores, scilicet Romanorum, *ducemini*, scilicet violenter, non mansuete, ut scilicet condemnemini ad mortem, quod non licebat Judaeis, quia erant subditi Romanis; *propter me*, id est confessionem nominis mei: ecce optimus titulus, et honestissima causa patiendi. Quia, ut dicit Beda, felix injuria, cui Deus est causa!

Unde et Chrysostomus: Non enim parva consolatio est, propter Christum pati, quoniam non ut perniciosi et nocivi hoc patiebantur. Et hoc, *in testimonium illis*, scilicet Judaeis de eorum perversitate, *et Gentibus*, de earum correctione; illis ad accusationem et Gentibus ad compunctionem et correctionem; *in testimonium*, quippe salvationis electorum, et *in testimonium*, damnationis reproborum, quia contra illos, et pro istis, feretis testimonium.